КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУЬЛЩИПАЛЬЬП^Ш ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2025 года № /1 ^
р.п. Лебяжье

Об утверждении Плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области к

отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 года № 2234
«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», на основании статьи 36
Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, в целях подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лебяжьевского муниципального округа к
отопительному периоду 2025-2026 годов, Администрация Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки обьектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области к
отопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Исполняющий обязанности Главы
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области д.А . Михайлов

Исп. Волосатова С.В.
Тел. 9-03-42

Приложение 1
к постановлению Администрации Лебяжьевского

муниципажното округа Курганской области от «
2025 года / / j j iP  подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов»

План
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Лебяжьевского муниципального округа к отопительному периоду 2025-2026 годов

В целях обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов на
территории Лебяжьевского муниципального округа, а также в целях обеспечения готовности к
безаварийной работе объектов теплоснабжения:

1. МУП «Теплотранс» в срок до 1 сентября 2025 года:
1Л. Обеспечить функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной

служб.
1.2. Обеспечить работу по подготовке к эксплуатации в отопительный период

источников теплоснабжения, инженерных сетей.
1.3. Провести наладку тепловых сетей.
1.4. Осуществить контроль за режимами потребления тепловой энергии.
1.5. Обеспечить качество теплоносителей.
1.6. Обеспечить проверку качества ремонта тепловых сетей, в том числе качества

тепловой изоляции, запорной арматуры.
1.7. Обеспечить надежное теплоснабжение потребителей.
1.8. Иметь согласованный с органом местного самоуправления порядок (план) действий

по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения.
1.9. Обеспечить выполнение плана мероприятий МУП «Теплотранс» по подготовке к

отопительному периоду 2025-2026 годов.
1.10. В срок до 1 сентября 2025 г. предоставить в Администрацию Лебяжьевского

муниципального округа график заполнения системы теплоснабжения водой.
1.11. В срок, до 15 сентября 2025 г., в соответствии с графиком, указанным в подпункте

п. 1.10. настоящего плана организовать работу по заполнению систем теплоснабжения и
теплопотребления водой.

1.12. Обеспечить готовность к отопительному периоду и подготовку документов в
соответствии с требованиями п. 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденных Приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234 (далее Правила).

1.13. Выполнить мероприятия по подготовке к работе в зимний период находящихся в
ведении систем водоснабжения (водопроводных сетей и колодцев, водонасосных стаций,
водозаборных сооружений, станции подготовки воды, насосного и иного оборудования,
объектов производственных баз).

2. Потребителям тепловой энергии указанным в подпунктах 1.3-1.5 пункта 1 Правил в
срок до 1 сентября 2025 года:

2.1. Обеспечить эксплуатацию тепяопотребляющих установок в соответствии с
требованиями безопасности в сфере теплоснабжения.

2.2. Обеспечить готовность к соблюдению указанного в договоре теплоснабжения
режима потребления тепловой энергии.

2.3. Обеспечить отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию

(мощность), теплоноситель.

2.4. Организовывать коммерческий учет тепловой энергии, теплоносителя в
соответствии с действующими требованиями.

2.5. Обеспечить выполнение требований Правил и норм технической эксплуатации
жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 г №
170.

2.6. Обеспечить готовность к отопительному периоду и подготовку документов в
соответствии с требованиями п .8 Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.

3. Отделу строительства, ЖКХ и дорожной деятельности:
3.1. Обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 209-ФЗ «О

государственной информационной системе жилищно- коммунального хозяйства» ввод в
государственную информационную систему ГИС ЖКХ паспортов готовности объектов
теплоснабжения.

3.2. В срок до 1 сентября 2025 г утвердить график заполнения систем теплоснабжения
водой.

3.3. Обеспечить предоставление в Департамент строительства, госэспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства Курганской области сводного отчета но форме федерального
государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о
подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной
Постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 г. № 7».

3.4. Обеспечить готовность к отопительному периоду подготовку документов в
соответствии с требованиями п .8 Правил.

4. МКУ «Центральный ТО» и МКУ «Восточный ТО» выполнить мероприятия по
подготовке к работе в зимний период находящихся в ведении систем водоснабжения
(водопроводных сетей, колодцев, водонасосных стаций, водозаборных скважин и сооружений,
станции подготовки воды, насосного и иного оборудования, объектов производственных баз).

5. Подготовку к отопительному периоду 2025-2026 г.г. завершить сдачей объектов и
документов комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду и получением паспорта готовности объекта к отопительному периоду:

- для потребителей социальной сферы - в срок до 1 сентября 2025 г.;
- для потребителей жилищного фонда - в срок до 15 сентября 2025 г.;
- для теплоснабжающих и теплосетевых организаций - в срок до 1 ноября 2025 г.

6. При подготовке организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в зимних условиях руководствоваться Организационно-методическими
рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению
надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах
Российской Федерации МДС 41- 6.2000, утвержденными приказом Госстроя России от 6
сентября 2000 г. № 203 и приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13
ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».

Перечень многоквартирных домов

№
п/п

Населенный пункт Адрес Наименование котельной

1 р.п. Лебяжье ул. Вокзальная, 48 Котельная № 5
2 р.п. Лебяжье ул. Вокзальная, 50 Котельная № 5
3 р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 49 Котельная № 1
4 р.п. Лебяжье ул. Кирова, 12 Котельная техникум
5 р.п. Лебяжье ул. Пролетарская, 51 Котельная № 1
6 р.п. Лебяжье ул. Пролетарская, 49 Котельная № 1
7 р.п. Лебяжье ул. Суворова, 5 Котельная № 3
8 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 13 Котельная № 2
9 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 15 Котельная № 2
10 р.п. Лебяжье ул. Спортивная, 36 Котельная № 3
11 р.п. Лебяжье ул. Советская, 27 Котельная № 5
12 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 10 Котельная № 2
13 р.п. Лебяжье ул. Первомайская, 22 Котельная № 2
14 р.п. Лебяжье ул. Первомайская, 28 Котельная № 1
15 р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 57 Котельная № 2
16 р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 52 Котельная № 1
17 р.п. Лебяжье ул. Первомайская, 12 Котельная № 2
18 р.п. Лебяжье ул. Кирова, 14 Котельная № техникум
19 р.п. Лебяжье ул. Суворова, 1 Котельная № 3
20 р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 45 Котельная № 1
21 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 20 Котельная № 1
22 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 22 Котельная № 1
23 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 29 Котельная № 1
24 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 33 Котельная № 1
25 р.п. Лебяжье ул. Рабочая, 25 Котельная № 1
26 р.п. Лебяжье ул. Рабочая, 11 Котельная № 2
27 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 24 Котельная № 1
28 р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 55 Котельная № 2
29 р.п. Лебяжье ул. Пролетарская, 66 Котельная № 1
30 р.п. Лебяжье ул. Рабочая, 36 Котельная № 1
31 р.п. Лебяжье ул. Спортивная,38 Котельная № 3
32 р.п. Лебяжье ул. Пушкина, 35 Котельная № 1
33 р.п. Лебяжье ул. Советская, 25А Котельная № 5
34 р.п. Лебяжье ул. Первомайская, 13 Котельная № 2
35 р.п. Лебяжье ул. К.Маркса, 69А Котельная № 2
36 р.п. Лебяжье ул. Октябрьская, 72А Котельная № 2
37 р.п. Лебяжье ул. Матросова, 2 Котельная № 3
38 р.п. Лебяжье ул. Матросова, 6 Котельная № 3
39 р.п. Лебяжье ул. Советская, 23А Котельная № 5
40 р.п. Лебяжье ул. Кирова, 20 Котельная техникум
41 р.п. Лебяжье ул. Советская, 23А,

корпу'с 1
Котельная № 5

Перечень объектов социальной сферы

№
п/п

Наименование объекта Наименование
котельной

1 МБУДО «Лебяжьевская ДШИ», р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, 11 Котельная № 2

2 МБОУДО «Лебяжьевский центр дополнительного образования»,
р.н. Лебяжье, ул Лукияновская, 54

Котельная № 1

3 МБУДО «Лебяжьевская ДЮСШ», р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 25 Котельная № 1

4 МБДОО «Детский сад «Ладушки» р.п. Лебяжье;
ул. Октябрьская, 71/1

Котельная № 2

5 ул. Матросова, 12 Котельная № 3

6 МБУК «Лебяжьевский историко-краеведческий музей», р.п.
Лебяжье, ул. Советская, 68

Котельная № 2

7 МБУК «Лебяжьевская межиоселенческая центральная
биб.пиотека», р.п. Лебяжье, ул. Пролетарская, 47

Котельная № 1

8 МБУК «Лебяжьевски СКЦ», р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 17 Котельная № 2

9 МБОУ «Лебяжьевская СОШ», р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 23 Котельная № 1

10 Административное здание Администрации Лебяжьевского МО,
р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14

Котельная № 1

11 МКОУ «Камьппинская СОШ», с. Камьппное, ул. Парковая, 4 Котельная с.
Камьппное

12 МКОУ «Лисьевская СОШ», с. Лисье, ул. Центральная, 2 Котельная с. Лисье

13 МКОУ «Черемушкинская ООШ», с. Черемушки, ул. Садовая, 2 Котельная с.
Черемушки

14 МКОУ «Лопатинская СОШ», с. Лопатки:
ул. Школьная, 11

Котельная с. Лопатки

15 ул. Победы 2А Котельная с. Лопатки

16 МБОУ «Елошанская СОШ», с. Елошное, ул. Бараба, 2 Котельная с. Елошное

17 Филиал МБОУ «Лебяжьевская СОШ», д. Лебяжье -1, ул. Кривина,
2

Котельная д. Лебяжье
1-е

18 Филиал МБОУ «Елошанская СОШ», с. Палимово, ул. Центральная,
50

Котельная с.
Налимово

19 МКОУ «Арлагульская СОШ», с. Арлагуль, ул. Центральная, 105 Котельная с. Арлагуль

20 Филиал МБОУ «Лебяжьевская СОШ», с. Хутора, ул. ТТТкольная, 2 Котельная с. Хутора

21 ГБУ «Межрайонная больница №2», р.п. Лебяжье, ул.
Первомайская, 10

Котельная № 2

22 ГБОУ «Лебяжьевская специальная (коррекционная) школа-
интернат», р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, 32

Котельная школа-
интернат

23 ГПБОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум», р.п.
Лебяжье, ул. Кирова, 2

Котельная техникум